
Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁD ĚNÍ SERVISU, OPRAV 
A REVIZÍ PZTS a CCTV 

uzavřená podle ust.§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

I.   
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
zastoupena plk. Mgr. Martinou Rouskovou, ředitelkou Vazební věznice České Budějovice, 
na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 9. 2016  
č.j. VS-27074-7/ČJ-2016-800020-SP,  
adresa věznice:  
Vazební věznice České Budějovice 
Goethova 1, poštovní přihrádka 170,  
371 56 České Budějovice,  
 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
 
Bankovní spojení: XXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Dodavatel:  
 
JK Elektronik s.r.o. 
 
Se sídlem:  Šumavská 567 

 Český Krumlov 
 381 01 
 

Spisová značka: C 6869 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
Zastoupená Břetislavem Dědkem 
 
IČO: 25160591 
DIČ: CZ25160591 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
č.ú.: XXXXXXXX 
 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 
 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu. 
 
 
 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

2 
 

II.   
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
(1) Výzva k podání nabídky na služby - ČB – Servis, opravy a revize PZTS a CCTV 

 
(2) Nabídka dodavatele ze dne 24. 7. 2017 
 

III.   
Předmět smlouvy 

 
(1) Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provádět servis, opravy a revize 

poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen „PZTS“) a systému 
uzavřeného televizních okruhu (dále jen „CCTV“) v souladu s podklady uvedenými 
v čl. II této smlouvy. 

 
(2) Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění 

předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k plnění předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k tomu nezbytné. 

 
 

IV.   
Doba a místo plnění 

 
(1) Místem plnění je objekt Vazební věznice České Budějovice, Goethova 1, České 

Budějovice, dále objekt č.1004N00004 (dle evidence VIS RIP), sklady Planá u 
Českých Budějovic. Objekty jsou ve vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit k objektům i k pozemkům má Vězeňská služba ČR. 
 

(2) Smluvní strany se dohodly, že plnění předmětu této smlouvy bude realizováno po 
dobu 3 let od nabytí platnosti této smlouvy (dle čl. XVII odst. 1 této smlouvy). Toto 
ustanovení nijak nerozporuje ustanovení čl. XVII odst. 4 této smlouvy. 
 

V.  
Ceny plnění 

 
(1) Cena předmětu plnění uvedeného v čl. III odst. 1 této Smlouvy je stanovena jako cena 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny účastníka, je platná 
po celou dobu realizace předmětu plnění. Dodavatel toto ujednání nezpochybňuje a 
nerozporuje. 

 
• Cena za provádění servisu (oprav) 

450 Kč/h bez DPH (slovy: čtyřistapadesátkorunčeských)  
544,50 Kč/h včetně DPH (slovy: pětsetčtyřicetčtyřikorunčeskýchpadesáthaléřů)  

 
• Cena za provádění revize  

800 Kč/h bez DPH (slovy: osmsetkorunčeských)  
968 Kč/h včetně DPH (slovy: devětsetšedesátosmkorunčeských)  

 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

3 
 

(2) Upraví-li v průběhu platnosti smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a cena předmětu plnění bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.  

VI.   
Platební podmínky 

 
(1) Faktura dodavatele musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů 

o dani z přidané hodnoty a obsahovat skutečnosti uvedené v § 435 OZ, § 29 zákona 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

  
(2) Faktura dodavatele se hradí v české měně a je splatná do 30 dnů od jejich doručení 

objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti určené zákonem a touto 
smlouvou, popřípadě je věcně nesprávná, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit zpět k doplnění a opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. Obě smluvní strany se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou dnem, 
kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. 

 
(3) Objednatel neuhradí část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, jejichž 

provedení nebo dodání nebylo objednáno. 
 
(4) Fakturu dodavatel vystaví a doručí objednateli do 14 dnů ode dne prokazatelného (dle 

čl VI. odst. 5) provedení servisu (opravy), či revize objednatelem. 
 

(5) Za prokazatelné provedení servisu (opravy), nebo revize se považuje potvrzení zápisu 
v Provozní knize dle čl. XIII. odst. 1 této smlouvy.  

 
VII.   

Součinnost objednatele 
 

Objednatel vytvoří dodavateli nutné podmínky pro plynulé provádění opravy. Umožní 
jeho zaměstnancům, popřípadě jeho poddodavatelům vstup do objektu kde se oprava 
provádí, pokud tito zaměstnanci nebo osoby poddodavatele předloží platný doklad 
totožnosti některého ze státu Evropské unie nebo státu, se kterým má Česká republika 
dohodu o vzájemném styku na základě občanských průkazů nebo platný cestovní pas 
u státních příslušníků ostatních států a splňují jinak podmínky pro pobyt ve střeženém 
prostoru. Objednatel zajistí školení o povinnostech osob vstupujících do prostor 
věznice a pohybujících se ve střeženém prostoru (příloha č.1 - Pokyn ke koordinaci 
BOZP). 

 
VIII.   

Součinnost dodavatele 
 

Dodavatel zajistí dodržování bezpečnostních, protipožárních a hygienických předpisů 
a zajistí proškolení všech zaměstnanců provádějících opravu z těchto předpisů a také 
z podmínek práce ve střeženém prostoru, se kterými byl seznámen. K tomu mu 
objednatel poskytne potřebnou součinnost. Dále se zavazuje k dodržování obecně 
platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, 
ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami a vnitřních předpisů 
věznice. Dodavatel se zavazuje uhradit případné sankce a škody, vzniklé na základě 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

4 
 

porušení těchto předpisů, a to i v případě, že byly již vyúčtovány objednateli. 
Dodavatel se zavazuje, že pracovníci vstupující do objektů objednatele za účelem 
plnění předmětu smlouvy mají trestní rejstřík bez záznamu. 

 
IX.   

Podmínky provedení předmětu smlouvy 
 
(1) Oznámení servisního případu, se provádí telefonem na číslo XXXXXXXXXX a 

zároveň emailem na adresy: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(2) Odstranění závady dodavatel započne nejpozději 3 hodiny od nahlášení případu. 

 
(3) Před započetím prací seznámí dodavatel technického pracovníka vazební věznice 

s postupem prováděných prací. 
 
(4) O rozsahu provedených prací a počtu hodin provede dodavatel záznam do Provozní 

knihy. 
 
(5) Pracovníci dodavatele jsou povinni veškeré změny provedené v systému vyznačit 

v platné dokumentaci a seznámit s nimi bezodkladně technického pracovníka vazební 
věznice. 

 
(6) Předmět smlouvy, je prováděn nepřetržitě 24 hodin denně. 

 
(7) Při provádění prací je dodavatel vázán písemnými pokyny objednatele zapsanými do 

Provozní knihy. 
 

(8) Revize budou prováděny na vyžádání objednatele, termín provedení se stanoví 
vzájemnou dohodou. 

 
X. 

Záruka a vady díla 
 

(1) Dodavatel poskytuje na všechny provedené práce záruku na jakost v délce dvou let 
(24 měsíců). 

 
(2) Neodpovídají-li provedené práce účelu smlouvy, mají vadu. Za vady provedených 

prací se považují vady v dokladech dle čl. XIII odst. 2 této smlouvy. Zjištěné vady 
uplatňuje písemně objednatel u dodavatele na adrese sídla firmy. Uplatněné vady 
funkčnosti systému je dodavatel povinen bezplatně odstranit v souladu s čl. IX, vady 
v dokumentaci je povinen odstranit ve lhůtě 7 pracovních dnů. 

 
(3) Zjištěné vady je objednatel oprávněn uplatnit po celou dobu záruční doby. 
 

XI. 
Oprávněné osoby 

 
(1) Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 
 
a) bez omezení: 

Vrchní rada plk. Mgr. Martina Rousková, ředitelka Vazební věznice České Budějovice 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

5 
 

 
b) ve věcech průběžné realizace opravy včetně kontroly provádění prací, převzetí oprav, 

odsouhlasení soupisu provedených prací a správnost faktur:  
 
 

XXXXXXXXXXX - vedoucí referátu zabezpečovacích a komunikačních technologií 
tel. XXXXXXXXXX, XXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXX  
 
XXXXXXXXX - vedoucí stavebního referátu 
tel. XXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXX 

 
(1)  Za dodavatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat 

 
a) bez omezení: Břetislav Dědek, tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

 
b) bez omezení: Jaroslava Dědková, tel. XXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX 
 
(2) Změna jmen oprávněných zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná 

okamžikem, kdy bude druhé straně písemně oznámena. Strana, která změnu provedla, 
se zavazuje změnu oznámit nejpozději do 2 pracovních dnů. 
  

(3) Smlouvu mohou měnit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jejich právní 
nástupci. 

 
XII. 

Odpovědnost za škodu 
 

(1) Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění oprav 
vzniknou objednateli nebo třetím osobám a zavazuje se nahradit je především 
uvedením v předešlý stav a není-li to možné, v penězích. 

  
(2) Objednatel stanoví přiměřenou lhůtu, do které má být škoda napravena. Pokud 

nedojde k nápravě závadného stavu do 14 dní po uplynutí této lhůty, jde o podstatné 
porušení smlouvy a objednatel je v takovém případě oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 
 

XIII. 
Předání a převzetí díla 

 
(1) Oprava je provedena a připravena k předání objednateli v okamžiku, kdy je provedena 

v požadovaném rozsahu bez vad a nedodělků a opravované zařízení je schopné 
běžného provozu. Oprava se považuje za provedenou a dokončenou předáním  
a převzetím. O provedení a převzetí opravy bude proveden zápis v Provozní knize 
odsouhlasený objednatelem a dodavatelem. 

 
(2) Dodavatel splní svou povinnost provést opravu řádným ukončením a předáním 

objednateli, dodáním veškeré dokumentace a dokumentace skutečného provedení. 
 

 
 

 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

6 
 

XIV. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
(1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, kterou jí druhá strana oprávněně 

vystavila dle čl. VI této smlouvy, uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanským zákoníkem. 
 

(2) Za prodlení se zahájením opravy v dohodnuté době uhradí dodavatel smluvní pokutu 
ve výši 3.000,-Kč za každý jednotlivý případ. 

  
(3) Za prodlení se zahájením odstranění zjištěné technické vady nebo odstranění vady 

v dokladech v dohodnuté době uhradí dodavatel smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za 
každý jednotlivý případ. 

 
(4) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XV. odst. 1 této smlouvy je 

dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 
(5) Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 
(6) Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení smluvních pokut platí 

obdobné ustanovení čl.VI. této smlouvy. 
 
 

XV. 
Zvláštní ustanovení 

 
(1) Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 
Dodavatel je povinen zajistit mlčenlivost všech pracovníků ve stejném rozsahu, 
v jakém je zavázán objednateli. 

 
(2) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

 
(3) Objednatel může požádat dodavatele o dočasné zastavení prací na nezbytně dlouhou 

dobu zejména v případě vzniku krizové situace, mimořádné události nebo živelné 
pohromy. Dodavatel se zavazuje v takovém případě požadavku objednatele vyhovět, 
učiní však všechny potřebné kroky k tomu, aby nedošlo k poškození či znehodnocení 
provedených prací.  

 
(4) Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné  
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
 
 
 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

7 
 

XVI. 
Společná ustanovení 

 
(1) Dodavatel se zavazuje předat objednateli opravy prosté vad a nedodělků. Objednatel se 

zavazuje řádně provedené opravy bez vad a nedodělků převzít a zaplatit dodavateli 
cenu sjednanou dle čl. V. této smlouvy za platebních podmínek sjednaných v této 
smlouvě. 

 
(2) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. (občanským 
zákoníkem). 

 
(3) Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především dohodou smluvních stran, 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 
soudem České republiky. 

 
(4) Stane-li se ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
platným/účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
(5) Smluvní strany se dohodly, že ve věcech této smlouvy budou mezi sebou komunikovat 

především elektronickými prostředky, případně telefonem. Dokumenty, které zakládají 
změnu smluvního vztahu, faktury a reklamace však budou provedeny písemně 
a odesílány prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, datovou schránkou nebo 
předávány osobně oprávněnými osobami s potvrzením jejich přijetí. 

 
XVII. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

(1) Tato smlouva musí být podepsána oběma smluvními stranami a vstupuje v platnost 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu tří let bez 
možnosti jejího prodloužení. 

 
(2) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které 

podepsaly osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. Návrh na úpravu může 
předložit kterákoliv ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran může kdykoliv 
navrhnout změnu této smlouvy a pokud s takovou změnou druhá strana souhlasí nebo 
pokud dojde k jiné dohodě, stvrdí obě smluvní strany změnu dodatkem ke smlouvě. 
K podpisu takového dodatku jsou oprávněny osoby, které podepsaly tuto smlouvu 
nebo jejich právní nástupci.  

 
(3) Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
(4) Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran s tříměsíční 

výpovědní lhůtou. Platnost smlouvy je ukončena posledním dnem třetího kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 



Č.j. VS-53544-10/ČJ-2017-801050 
 

8 
 

(5) Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit tuto smlouvu včetně 
jejích případných změn a dodatků a výši skutečné uhrazené ceny za plnění této 
smlouvy, v Registru smluv. 
 

(6) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
(7) Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 
 
 

XVIII. 
Seznam příloh 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č.1 – Pokyn ke koordinaci bezpečnosti práce a ochrany zdraví 
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky ze dne 24. 7. 2017 
 
V Českých Budějovicích dne:     V……………….dne……… 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 Dodavatel:        Objednatel: 
                                                                                                                                  
…………………………………                            …………………………………..                 
 
Břetislav Dědek 
Jednatel JK Elektronik s.r.o. 

Vrchní rada 
plk. Mgr. Martina Rousková 
ředitelka vazební věznice 

 
  
 


